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تکلیفتولیداتنمایشخانگی
درقانونعفافوحجابروشنمیشود

اخیراً خبری منتشــر شــد که شــورای نگهبان اعلام کرده است که ابهاماتی 
درخصوص اساسنامه ســازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در 

فضای مجازی )ساترا( وجود دارد که باید این ابهامات برطرف شود.
محمدصادق افراسیابی معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا درخصوص 
ایراد وارد شــده از سوی شورای نگهبان درخصوص اساسنامه ساترا به تسنیم گفت: 
سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی در حقیقت 
معاونت تخصصی سازمان صدا و سیما برای انجام تکالیف قانونی صدا و سیما در حوزه 
حمایت و نظارت بر صوت و تصویر فراگیر و نمایش  خانگی اســت و از صدا و سیما 
استقلال ســازمانی ندارد، به همین دلیل در مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
ســایر قوانین از جمله قانون بودجه سال 1402 و قوانین بودجه سال های قبل برای 
تنظیم گری صوت و تصویر فراگیر نام ســازمان صدا و سیما قید شده بود، لذا ابهام 
وارد شــده از سوی شورای نگهبان به دلیل اصرار مجلس شورای اسلامی بر ذکر نام 
ساترا بوده است که با درج نام سازمان صدا و سیما به جای نام ساترا این مشکل حل 

خواهد شد.
وی با اشاره به تلاش مجلس شورای اسلامی برای تدوین و تصویب قانون ساترا 
تأکید کرد: پیش نویس قانون ساترا از سوی مرکز پژوهش های مجلس برای تصویب 
در مجلس شــورای اسلامی آماده شده اســت و در کمیسیون های مربوطه در حال 
بررسی است که اگر این قانون به تصویب مجلس برسد ابهامات فعلی برطرف خواهد 
شد و می توان از سازمان صدا و سیما یا ساترا طبق صلاحدید مجلس شورای اسلامی 
در قانون عفاف و حجاب نام برد اما فعلًا با درج نام صدا و ســیما به جای نام ســاترا 
ان شاءالله مشکل حل خواهد شد و بند مربوط به نظارت بر شبکه نمایش خانگی در 

قانون عفاف و حجاب به تأیید شورای نگهبان خواهد رسید.
هفتهزاردانشآموز

پایکارجشنوارهتجسمیایثارآمدند
دومین نمایشگاه منطقه ای هنرهای تجسمی ایثار با حضور معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شــهید در حالی آغاز به کار کرد که هفت هزار دانش آموز با ارسال اثر 

پای کار این جشنواره آمده اند.
به گزارش فارس، آیین افتتاح دومین نمایشگاه منطقه ای هنرهای تجسمی ایثار 
با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و جمعی از مدیران 
و هنرمندان روز گذشــته در تالار ســوره حوزه هنری با معرفی نفرات برگزیده کار 
خود را آغاز کرد. در ابتدای مراســم عباسعلی رضایی دبیر این دوره و مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران شهرستان های استان تهران با اشاره به استقبال از این رویداد 
و آثار ارسال شده گفت: در این نمایشگاه منطقه ای شهرهای تهران بزرگ، البرز، قم، 
قزوین و چهارمحال بختیاری شرکت داشتند و در ۹ رشته هنرهای تجسمی برگزار 
شــد. اتفاق ویژه امسال حضور دانش آموزان بود که حدود ۷ هزار اثر برای نمایشگاه 
ارسال کردند. همچنین دو هزار و دویست اثر از بزرگسالان به دبیرخانه رسید. امسال 
بخش ویژه غزه هم داشتیم که ۷1 اثر در این بخش به دبیرخانه ارسال شد که در این 
مدت کم بســیار ارزشمند است. در ادامه برنامه و پس از سخنرانی دبیر نمایشگاه از 
خانواده معظم شهید علی تاج احمدی هنرمند عرصه گرافیک از استان قزوین، خانواده 
شهید ترکی هنرمند عرصه خوشنویسی از استان چهارمحال وبختیاری، خانواده معظم 
شهید ابوالفضل ماهرخ هنرمند عرصه خوشنویسی و خانواده شهید محمدرضا قربتیان 

هنرمند عرصه خوشنویسی شعر و ادب از ورامین تقدیر و تجلیل به عمل آمد.
 امیرحسین قاضی زاده  هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید نیز از 

سخنرانان این مراسم بود.
پویشملی»قصههاییازمقاومتبرایکودکان«

برگزارمیشود
پویش ملی قصه گویی »قصه هایی از مقاومت برای کودکان« به منظور همدلی با 
کودکان غزه و اعلام انزجار از حمله های وحشیانه به زنان و کودکان مظلوم فلسطینی، 

همزمان با سی ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، برگزار می شود.
این پویش با مشــارکت ویژه کتابداران نهاد در کتابخانه های عمومی و تمامی 
علاقه مندان در گروه های سنی مختلف برگزار می شود. علاقه مندان می توانند با ضبط 
قصه گویی خود با موضوع مقاومت ویژه کودکان ایران، غزه و لبنان از ســه داســتان 
پیش بینی شده شامل »سردار مهربان«، »بابا رستمعلی« و »رمادی« و ارسال آن به 
شبکه کتابخوانان در پیام رسان های بله، ایتا و روبیکا با شناسه vnmplib@ یا شماره 

0۹10۵0۳۹۳20 در این پویش شرکت کنند.
این پویش همزمان با هفته کتاب 1402 آغاز شد و تا پایان دی ماه سال جاری 
ادامه دارد. پس از انجام فرآیند داوری آثار، با قید قرعه از نفرات برتر تقدیر خواهد شد.

گفتنی است، علاقه مندان می توانند قصه های »سردار مهربان«، »بابا رستمعلی« 
و »رمادی« را دریافت و ویدئوی قصه گویی خود را ضبط کنند.

حمایتیکبازیگرآمریکایی
ازمواضعضداسرائیلیهمکاراخراجشدهاش

جنا اورتگا، بازیگر 21 ساله  سریال »چهارشنبه« )ونزدی(، حمایت ضمنی خود 
از مواضع ضداسرائیلی ملیسا باررا که در بحبوحه  جنگ غزه از لیست بازیگران فیلم 

»جیغ« خارج شده بود را ابراز کرد.
به گــزارش فارس، ارتگا که اعلام کرده بود به دلیل کنار رفتن ملیســا باررا از 
فرنچایز ترســناک »جیغ« به دلیل بیان دیدگاه هایش درخصوص حمله  اسرائیل به 
نوار محاصره شده  غزه، در این فیلم بازی نخواهد کرد، بار دیگر از این بازیگر ۳۳ ساله  

مکزیکی اعلام حمایت کرد.
بــاررا که یکی از بازیگران اصلی فیلم های »جیغ ۵ و ۶« بود به تازگی به دلیل 
پیام هایش در رســانه های اجتماعی در حمایت از فلسطینی ها توسط اسپای گلس، 

تهیه کننده فیلم، از بازی در قسمت هفتم سری فیلم های »جیغ« اخراج شده است.
اورتگا پســت یکی از صفحات اینستاگرامی که به اخبار حامیان فلسطین بین 
سلبریتی ها می پردازد را پسندیده است. این پست، حرف های باررا در دفاع از عقایدش 

درباره مناقشه  فلسطین و اسرائیل را منعکس کرده بود.
این در حالی  است که حساب ایکس)توئیتر( اورتگا نیز غیرفعال شده است، اما 

برخی از توئیت های قدیمی او حاوی نظراتی در حمایت از فلسطین است.
اگرچه اورتگا به طور علنی از باررا یا فلســطین حمایت نکرده است، اما بسیاری 
بر این باورند که خروج او از فیلم »جیغ« راهی برای نشــان دادن حمایتش از بازیگر 
اخراج  شده   هالیوود است. باررا یکی از 200 هنرمندی بود که در ماه اکتبر در نامه ای 
به رئیس جمهور آمریکا جو بایدن، از او درخواست کرده بودند که گامی جدی برای 
برقــراری آتش بس در غزه بردارد. وی هم چنین با انتقاد از حمله  تل آویو به نوار غزه 

نوشته بود که »با غزه همچون یک بازداشتگاه اسرای جنگی برخورد می شود.«
باررا تنها هنرمندی نیست که اظهاراتش درخصوص جنگ غزه طی هفته های 
اخیر خبرساز شده است. سوزان ساراندون، برنده اسکار بهترین بازیگر زن برای فیلم 
»راه رفتن مرد مرده«، پس از اظهارنظر در یک راهپیمایی حامیان فلسطین، توسط 

آژانس استعدادیابی یو تی ای کنار گذاشته شد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

بازدید رئیس قوه قضائیه
از جدیدترین دستاورد های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضائی سپاه

بی نشانی آن روز تربت زهرا )س( 
نشانه امروز بود* 

»زهرای ما)س(، آن روزها، بعد از رحلت رسول خدا)ص( و پیش از آنکه، 
خود نیز چشــم از جهان فرو بندد و در جوار قرب الهی به پدر چشــم انتظار 
خویش بپیونــدد، بارها کوچه های مدینه را کاویده بــود و به دیدن برخی از 
»خواص« رفته بود، فاطمه)س( با دلواپسی سفارش های رسول خدا)ص( را به 
آنان گوشــزد کرده بود و عهدی را که با خدا بسته و اکنون بی محابا شکسته 
بودند، به یادشــان آورده بود. اما، دلشــوره فاطمه)س( که اصرار او را در پی 
داشت، پاسخی جز ســکوت برخی از خواص را به دنبال نداشت و چنین بود 

که صدای فاطمه)س( در سکوت سنگین و سؤال آفرین آن روزها گم شد.
زهرای ما)س( می دانســت که اگر مردم از ولایت علی)ع( دور شوند 
بی تردید به پذیرش ولایت حاکمان جور، مجبور می شوند. فاطمه)س( در 
محرومیت جهان اســلام از امامت علی)ع(، »فتنه جمل« را می دید، نعره 
مستانه معاویه در فریب صفین را می شنید، در »نهروان«، جهالت خوارج 
را می نگریســت و در سحرگاه خونین نوزدهم رمضان سال چهلم هجری 
در محراب مســجد کوفه بر فرق شــکافته علی)ع( می گریست، اشرافیت 
بــر باد رفته را می دیــد که بار دیگر به میدان آمده، حســن)ع( را که از 
محرومیت مردم گرفتار در چنگال معاویه خون دل می خورد و سر مطهر 
حســین)ع( را می دید که در هنگامه خون و فریب اشراف بر نیزه می رود، 
یزید را می دید که ســر بریده فرزند رسول خدا)ص( را پیش روی نهاده، 
بــر لب و دنــدان او می زند و اجداد به هلاکت رســیده خود در »بدر« و 
»حنین« را به تماشای انتقام می خواند! و... مردم مظلوم را که در چنگال 
خونریز »بنی امیه« و »بنی عباس« گرفتارند و جماعت مســلمانان را که 
انگشت پشــیمانی به دندان می گزند و دست حسرت بر پیشانی می زنند 
که کاش ولایت علی)ع( آن دوستدار محرومان و حامی مظلومان را پاس 
می داشــتند تا ولایت حجاج بن یوسف ها و منصور دوانقی ها که خونریز و 

انسان ستیزند را به زور بر گرده خویش نمی داشتند.«
فاطمــه)س(، این همه را می دید کــه آن همه دلواپس بود، واقعه ای 
کــه آن روزها اتفاق افتاده بود انحرافی بزرگ بود و بیراهه ای که برخی از 
خواص به هر علت- و از جمله قدرت طلبی، و آلودگی به چرب و شــیرین 
دنیا و مخصوصاً تلاش برای بازگشت به زندگی اشرافی- در آن گام نهاده 
بودند، زاویه ای 1۸0 درجه با صراط مستقیم الهی و نقشه راهی که رسول 
خدا)ص( به وضوح و با صراحت ترسیم کرده بودند، فاصله داشت... و این 
دلشــوره واقعی زهرای ما- ســلام الله علیها- بود. غیر از این چه نگرانی 

دیگری می توانست زهرای مظلوم ما را تا آن اندازه به دلشوره اندازد؟
گفته اند و هنوز هم می گویند که دلشــوره فاطمه از غصب فدک بود! 
و ما در این که فدک غصب شــده بود سخنی نداریم ولی بدون کمترین 
تردیدی می توان گفت نســبت دادن دلشــوره و نگرانی فاطمه زهرا)س( 
به غصب فدک، نمی تواند ریشــه و علت نگرانی دختر پیامبر خدا)ص( با 
آن همه فضیلت بی نظیر و جایگاه برجســته آن حضرت باشد. در خبری 
موثق آمده اســت که  هارون الرشید، خلیفه عباسی، یکی از نزدیکان خود 
را نزد امام موســی کاظم علیه السلام فرستاد و از ایشان خواست محدوده 
»فدک« را مشــخص کند تــا آن را به فرزندان فاطمه ســلام الله علیها 
بازگردانــد و ماجرای نارضایتی دختر پیامبر خدا)ص( از حاکمان آن روز 
خاتمه یابد، آن امام بزرگوار در پاســخ خلیفه عباســی، حدود و مرزهای 

کشور اسلامی در آن روز را به عنوان حدود و مرزهای فدک یاد کرد.
تاریخ  نویســان و وقایع  نگاران در صدر اسلام برخی از کوچک ترین و 
کم اهمیت ترین رخدادهای آن روزها را با دقت و شــرح جزئیات آن ثبت 
کرده اند که امروزه در دست و قابل مراجعه است. مثلًا این که خانه فلان 
سردار اســلام در کدام نقطه قرار داشت و فلان شخصیت صدر اسلام در 
کــدام جنگ و حتی در کدام نقطه از میدان جنگ کشــته شــد و یا به 

شهادت رسید و یا فلان شخص با نیزه حمله می کرد یا با شمشیر و...
بنابراین آیا تعجب آور نیست که تربت پاک دختر پیامبر خدا)ص( با 
آن همه نقش برجســته ای که در اسلام داشته است و آن همه فضیلت و 
شأن والایی که از قول رسول خدا)ص( درباره آن حضرت نقل شده است 

»بی نشان« باقی بماند؟!
حالا به بخشی از زمزمه امیرالمؤمنین)ع( به هنگام دفن شبانه فاطمه 
زهرا)س( مراجعه می کنیم و در آن به وضوح می توانیم راز تربت بی نشان 

یا به بیان دیگر راز بی نشان ماندن تربت زهرای اطهر)س( را دریابیم؛
»ای رســول خدا... ســلام من و دخترت را که به دیدار تو آمده و در 
جوار تو به خاک رفته، پذیرا باش... اکنون امانت به صاحبش رسیده، زهرا 
از کنار من دامن کشیده و نزد تو آرمیده است... بعد از او، آسمان و زمین 

زشت می نماید و اندوه دلم، هرگز نمی گشاید...
رفتن فاطمه، دلم را خســته و غصه ام را پیوسته کرد و چه زود جمع 
ما به پریشــانی کشید... شــکایت خود به خدا می برم و دخترت را به تو 
می ســپارم. زهرا خواهد گفت که پس از تو چه ستم ها بر او روا داشتند... 
آنچــه می خواهی از او بجوی و هرچه خواهی با او بگوی، تا راز دل نزد تو 

بگشاید و خون دلی که فرو داده است، برون آید...
ای پیامبــر خدا... دخترت زهرا، پنهانی به خاک می رود و حال آنکه، 
هنوز چند روزی بیش، از رحلت تو ســپری نشده و هنوز نامت از زبان ها 

نیافتاده است...
ای فاطمه!... اگر بیم آن نبود که ستمگران چیره شوند، برای همیشه 
در کنار مزارت می ماندم و در این ماتم بزرگ جوی اشک از دیده می راندم 

و...«
چرا فاطمه را شبانه به خاک می سپارند؟ چرا آثار و نشانه های ظاهری 
قبــر او را از میان برمی دارند؟ و چرا علی)ع( بر بی نشــانی تربت زهرای 
مرضیه)س( که ســفارش خود او بود اصــرار می ورزد و در نجوای غمزده 
خویش با رسول خدا)ص( از این بی نشانی خبر می دهد؟... در این ماجرا، 
»پرســش و پاسخ« به هم آمیخته و »جواب ها« در متن »سؤال ها« جای 
گرفته اند... و بی نشــانی قبر فاطمه)س( یک »نشانه« است. زهرا)س( که 
پیامبر خدا)ص(، خشنودی او را خشنودی خدا دانسته بود، در بی نشانی 
مدفن خود، از اعتراض به آنچه که آن روزها بعد از رحلت رسول خدا)ص( 
در مدینه، مرکز حکومت اســلامی در جریان بود، خبر می دهد. اعتراض 

فاطمه)س( چه بود؟...
چند ده سال بعد، آنچه فاطمه)س( در آن روز دیده بود، برخی دیگر 
و شــاید همگان نیز به وضوح دیده و شــاهد وقوع آن بودند ولی آن روز 
خیلی دیر شــده بود. اما، امروز، فاطمه عزیــز! دیگر مانند آن روزها تنها 
نیستی. ملت های مســلمان با نشانه ای که تو با قبر بی نشان خود برجای 
گذاشــته بودی، خوش به نشــان آمده اند و بر خرمن و خرگاه دشمنان 

اسلام که تو دلشوره آن را داشتی آتشی خانمان سوز افکنده اند.
زهرای عزیز، آیا خیل عظیم مردان و زنان دلباخته ات را نمی بینی که در 
ســوگ تو لباس عزا بر تن دارند و آیا همین مردم این دوره نبودند که با نام 
یا زهرا)س( بر دشمنان تاختند؟ به یقین امروز به وضوح می بینی که جوانان 
این مرز و بوم و همه جهان اســلام با شــعار »کلنا عباسک یازینب)س(« بی 
 آن که در ســر ســودای ســود و در دل غم بود و نبود دنیا را داشته باشند به 
حمایت از حریم اهل بیت)ع( و حرم زینب کبری سلام الله علیها برخاسته اند.

زهرای عزیز! امروز از فرزند تو فقط به یک اشــاره و از امت به ســر 
دویدن است، مگر نیست؟

حسین شریعتمداری
_______________________

* این یادداشــت چند ســال قبل با عنوان »آن شــب غم گرفته« در کیهان منتشر 
شــده بود که بازخوانی آن را در سالروز شهادت حضرت زهرای مرضیه سلام الله علیها 

بی مناسبت ندانستیم.

مجازاتهایبیدارکننده
»)خداوند فرعونیان را به انواع مجازات ها مبتلا کرد تا فطرت 
توحیدی آنها بیدار شــود، و به خود آیند. لذا می فرماید:( ما 
آل فرعون را به قحطی و خشکســالی و کمبود میوه ها گرفتار 
ساختیم، شاید متذکر گردند و بیدار شوند.)زیرا با بیدار شدن 
نزدیکان فرعون، سایر مردم بهتر و سریع تر بیدار می شدند.(«
اعراف-۱3۰

بازخوانییکیادداشت

در پرتو وحی

وزیر کشور گفت: رعایت حجاب در ادارات و اماکن 
عمومی چون مترو ضروری است و وزارت کشور برابر 
قانون از آمران به معــروف و ناهیان از منکر حمایت 

می کند.
احمد وحیدی، وزیر کشور در پاسخ به پرسش خبرنگاری 
درخصــوص مجوز تذکر حجــاب در برخی اماکن عمومی و 
اینکه متولی این اقدام چه نهادی اســت، اظهار داشت: طبق 
قوانین کشــور، رعایت حجاب الزامی است و عموم مردم نیز 

به این امر اهتمام دارند.
وی افزود: در قوانین و مقــررات، وظایفی برای نهادها، 
دســتگاه ها و عموم مردم برای بهبود وضعیت حجاب و نیز 

مواجهه با عدم رعایت پوشش قانونی مشخص شده است.
وزیــر کشــور ادامــه داد: از این رو ضمــن قدردانی و 

سپاســگزاری از دستگاه ها و آحاد کسانی که به وظایف خود 
در ایــن خصوص عمل می کنند، یادآور می شــوم که امر به 
معروف و نهی از منکر لسانی وظیفه ای همگانی است و دارای 

مجوز عام و قانونی بوده و نیازی به مجوز خاص ندارد.
وحیدی تصریح کرد: وزارت کشور برابر قانون از آمران به 

معروف و ناهیان از منکر حمایت می کند.
وی اضافه کرد: همچنین از معدود کســانی که ممکن 
اســت بر اثر غفلت، حجاب قانونــی را رعایت نکنند، به جد 

می خواهیم که توجه کافی به این موضوع داشته باشند.
وزیر کشــور همچنین یادآور شــد: رعایــت حجاب در 
ادارات و اماکن عمومی چون مترو ضروری است و مسئولان 
دستگاه ها مکلفند تدابیر لازم و طرح های در دست اقدام را 

برای رعایت حجاب در این اماکن پیگیری کنند.

وحیدی:

رعایت حجاب در ادارات و اماكن عمومی چون مترو 
معــاون اجرائی رئیس جمهور بــا حضور در ضروری است

شهرستان سنقر، به صورت میدانی از چند طرح 
و پروژه مهم این شهرستان بازدید کرد.

محسن منصوری در ســفر به استان کرمانشاه، در 
شهرستان سنقر و روستاهای تابعه آن حضور یافت و در 
جریان این سفر از پروژه ها و طرح های در حال تکمیل 
این شهرستان از قبیل پروژه  راه سازی گردنه مله ماس 
و محور بیســتون به سنقر، تصفیه خانه آب وفاضلاب و 

آب شرب و روستای فارسینج بازدید کرد.
وی در بازدید خود از کمربندی شهر سنقر، اظهار 
داشت: مجموعه مدیریتی اســتان در شورای ترافیک 
جهت جلوگیری از حــوادث و اتفاقات جاده ای، هرچه 
سریع تر اقدامات و تصمیم گیری های لازم را اتخاذ کند.
سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری در این ســفر 
همچنین از پروژه بزرگراه ســنقر- بیســتون بازدید و 
آخرین وضعیت پیشرفت این پروژه را بررسی کرد و در 
ایــن بازدید بر رفع موانع و به کارگیری تمام توان برای 

تکمیل این طرح تاکید کرد.
منصــوری هم چنین ضمن بازدیــد از تصفیه خانه 
آب  و فاضلاب این منطقه اظهار داشت: ان شاءالله برای 

تکمیل این پروژه ها اعتبارات لازم تامین خواهد شد.
وی در پایان با تشکر از همه  مسئولین شهرستان سنقر 
و اســتان کرمانشاه گفت: افتخار داشتیم خدمت مردم این 
خطه برسیم؛ که الحمدلله با پیگیری های دوستان اتفاقات 
خوبی در منطقه افتاده؛ بخشــی از کمبودها برطرف شده و 
در حوزه های عمرانی و اقتصادی کارهای خوبی انجام شده 
است. در مصوبات ســفر  رئیس جمهور به استان کرمانشاه 
کمک شــده تا برخی از طرح ها فعال شده و مشکلاتی که 
وجود داشــت به حداقل ممکن کاهش پیدا کند؛ ولی هنوز 
نقص هایی وجود دارد و نیاز به تامین و تزریق اعتبار دارند 
تا ان شــاءالله بزودی شــاهد تکمیل و بهره بــرداری از این 
پروژه ها باشــیم. ان شاء الله شــاهد آن باشیم تا این منطقه 
روزهای بهتری در حوزه هــای اقتصادی و عمرانی پیش رو 

داشته باشد.

در سفری به کرمانشاه صورت گرفت

بازدید معاون رئیس جمهور از پروژه های در حال تکمیل سنقر

رئیــس قــوه قضائیه گفــت: دســتاورد ها و 
پیشــرفت های دو دهه اخیر حوزه هوافضا بســیار 
چشــمگیر و در نتیجه  مجاهدت های نیرو های جوان 

و متخصص و مؤمن است.
بــه گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام 
والمســلمین غلامحســین محســنی اژه ای و جمعــی از 
اعضای شــورای عالی قوه قضائیه، روز یکشــنبه از آخرین 
دســتاورد های نیروی هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو بازدید کردند.
»از ایده تا محصول برای ایران قوی« نامِ نمایشــگاهی 
اســت کــه در آن به روزترین و جدیدترین دســتاورد ها و 
محصولات نظامی و دفاعیِ دانشمندان و متخصصان نیروی 

هوافضای سپاه پاسداران به نمایش گذاشته شده است.
رئیس قــوه قضائیه و عضو شــورای عالی امنیت ملی 
در جریــان این بازدیــد، از نزدیک در جریــان به روزترین 
دستاورد ها و تجهیزات نیروی هوافضای سپاه در حوزه های 

موشکی، پهپادی، پدافندی و فضائی قرار گرفت.
ســردار حاجی زاده فرمانــده نیروی هوافضای ســپاه 
در ابتــدای این بازدیــد، ضمن خیرمقدم بــه رئیس قوه 
قضائیــه و مقامات قضائی همراه وی، به توضیح و تشــریح 
قابلیت های آخرین دستاورد های این نیرو از جمله موشک 
کروزهایپرســونیک »فتاح 2«، ســامانه پدافندی متحرک 
»مهران« و ســامانه ارتقاء یافته »۹ دی« و همچنین پهپاد 
»شــاهد 14۷« پرداخت که اخیــراً در محضر رهبر معظم 

انقلاب و فرماندهی معظم کل قوا رونمایی شده اند.
موشــک کروز »پاوه« که دارای دقتی بی نظیر و برُدی 
شــگفت انگیز است و همچنین موشــک »خیبرشکن« که 
یکی از موشــک های دوربرد نســل سوم ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی است و از »سوخت جامد« استفاده می کند 
و در فاز فرود قابلیت مانور برای عبور از ســپر موشــکی را 
داراست، از دیگر دستاورد هایی بودند که سردار حاجی زاده 
به ارائه توضیحاتی درخصوص آنها در نزد رئیس قوه قضائیه 

پرداخت. 
در جریــان ایــن بازدید، رئیس قوه قضائیه ســؤالاتی 
تخصصی را درخصوص میزان دقت موشــک های هوافضای 

ســپاه مطرح کرد که ســردار حاجی زاده فرمانده این نیرو 
بــه ارائه جزئیــات و تاریخچه این مهم به موجب دســتور 
فرماندهــی معظــم کل قوا ناظر بر عطــف تمرکز بر دقت 

موشک ها پرداخت.
رئیــس قوه قضائیه و هیئت همــراه، در ادامه از بخش 
مربوط به پهپاد ها نیز در نمایشگاه دستاورد های هوافضای 
ســپاه بازدید به عمل آوردند که در جریان این امر، سردار 
حاجــی زاده به ارائــه توضیحاتی درخصــوص قابلیت ها و 
مأموریت های هر کدام از پهپاد های به نمایش گذاشته شده 

پرداخت.
در این قســمت، پهپاد هــای غنیمتی نیــز رخ نمایی 
می کردند که فرمانده نیروی هوافضای سپاه به ارائه مطالبی 

درباره آنها مبادرت ورزید.
بخش مربوط به »سکو های پرتاب«، »اجزا«، »رادارها« 
و »ســامانه های پدافنــدی زمین بــه هوا« نیــز از دیگر 
قسمت های بازدیدشده توســط حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای عضو شــورای عالی امنیت ملی و مقامات 

قضائی همراه وی در جریان این بازدید بودند.
بازدید از بخــش مربوط به ماهواره بر هــا نیز از جمله 
برنامه های دیروز بــود؛ در جریان این امر، متخصصِ حوزه 
ماهواره برها، توضیحاتی مبســوط را درخصوص »ماهواره بر 
قائم« که نماد پیشــرفت فضائی ایران است، به رئیس قوه 

قضائیه و مقامات قضائی همراه وی ارائه کرد.
سردار حاجی زاده در اثنای توضیحات خود درخصوص 
قابلیت های تولیدات موشــکی و پهپادی سپاه به این مهم 
نیز اشاره کرد که پس از حصول نخستین موفقیت در حوزه 
دقت و برُد دســتاورد های نظامــی، موفقیت های بعدی در 
نتیجه عنایات و فضــل پروردگار متعال و همت و تخصص 

جوانان متعهد ایران اسلامی، به سرعت حاصل شدند. 
ســردار حاجی زاده با اشــاره به ســه ضلــع اصلی در 
هوافضای ســپاه، گفت: ما برای نیل به موفقیت در نیروی 
هوافضای ســپاه، ســه ضلعِ »تحقیقــات«، »عملیات« و 
»تولیدات« را با هم پای کار آورده ایم و یکی از رسالت های 

خود را کادرپروری و فرمانده پروری تعیین کرده ایم.

فرمانده نیروی هوافضای ســپاه گفت: اکثر متخصصان 
مــا در این نیرو، عناصر جوان و باانگیزه هســتند که خود 
را ســربازان گمنام نظام اســلامی می داننــد و در نتیجه 
مجاهدت هــای آنان، امروز به مرحله بی اثر کردن تهدیدات 
دشمنان رسیده ایم حال آنکه یک دهه پیش به دنبال یافتن 

تهدیدات دشمنان بودیم.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در این اثناء، 
دستاورد ها و پیشــرفت های دو دهه اخیر حوزه هوافضا را 
بسیار چشــمگیر و در نتیجه  مجاهدت های نیرو های جوان 
و متخصص و مؤمن دانست که برای ایران اسلامی ارتقاء و 

بازدارندگی محسوس به همراه داشته است. 
رئیس قــوه قضائیه همچنین طی ســخنانی در جمع 
تعدادی از مســئولان و متخصصان حــوزه هوافضا، با بیان 
اینکه نیرو های مســلح ما در تراز نظــام مقدس جمهوری 
اسلامی حرکت می کنند، اظهارداشت: نیرو های مسلح ما در 
حصول استقلال و قدرت بازدارندگی که امروز در بالاترین 

سطح از آن برخورداریم نقش کلیدی و محوری دارند.
وی بیان داشــت: بنا بــه گفته ســردار حاجی زاده و 
مشــاهدات مــا در این بازدیــد، اکثر متخصصــان نیروی 
هوافضای ســپاه، از جوانان در متوســط ســنی ۳0 تا ۳۵ 
ســال هســتند؛ جوانان مؤمن و متعهدی که سراسر وجود 
آنها عشــق به اســلام و ایران و مردم و عزت کشور است؛ 
این بســیار مایــه مباهات و افتخار اســت کــه در نتیجه 
مجاهدت های شبانه روزی این جوانان متدینّ و متخصص، 
امروز ایران اسلامی به قدرت بازدارندگی عظیمی نائل شده 
است؛ قدرتی که برای دشمنان رشک برانگیز است و خشم 

آنان را برانگیخته است.
عضو شورای عالی امنیت ملی گفت: تاکید ما آن است 
که این دســتاورد های برجسته و خیره کننده  حوزه هوافضا 
در مرئی و منظر عموم مــردم به ویژه جوانان قرار گیرد تا 
حس غرور ملی و ســرمایه اجتماعــی و اعتماد به نفس در 
میان اقشــار مختلف مردم به ویژه نسل جوان، فزونی یابد؛ 
بدون تردید ارزش و تأثیر این قبیل بازدید ها و نمایشگاه ها 
بعضاً از ده ها ســخنرانی و فیلم در تزریق احســاس غرور و 

شعف و خودباوری ملی بیشتر است.

درحالی که عده ای در اثر عدم شــناخت از مردم 
ایران و عمق تحولات فلســطین مدعی هستند که 
مردم از پرداخت هزینه خســته شــده اند، بیش از 
۱۰میلیون نفر از جوانان کشــور در پویش »حریفت 

منم« ثبت نام کرده اند.
در حالی وارد پنجاهمین روز از جنگ غزه می شــویم که 
اولین مرحله از تبادل اسرا در نخستین روز آتش بس چهارروزه 
انجام شــد. رژیــم غاصبی که هدف خــود را نابودی حماس 
عنوان کرده بود حالا مجبور شده است با حماس برای آزادی 

گروگان هایش و تعداد روزهای آتش بس، توافق کند.
در ایــن مدت رژیــم صهیونیســتی بــدون توجه به 
هشدارها و فشــار سازمان های بین المللی همچنان به شکل 
وحشــیانه در حال بمباران مناطق مسکونی، مراکز درمانی 
و بهداشــتی و همه زیرساخت های نوار غزه بود. اما علی رغم 
این وحشــی گری ها و جنایت ها، رژیم اسرائیل به هیچ یک از 

اهداف خود دست نیافته است.
هرچند این رژیم ادعای جنگ با حماس با هدف نابودی 
این گروه مقاومت فلسطینی را دارد؛ اما به جز کشتن کودکان 
و غیرنظامیان و تخریب شــهرها، دستاورد دیگری نداشته و 
به اذعان کارشناسان، توان رزمی حماس کاهش نیافته است.
بنــا بر آخرین تحولات غزه، بیش از 1۳ هزار غیر نظامی 
از جملــه زنان و کــودکان در اثر حملات وحشــیانه و کور 
انســان نماهای صهیونیستی به شهادت رســیده اند. به زعم 
کارشناســان، ایــن حجم از ددمنشــی و وحشــی گری در 
کشتار گسترده و سیســتماتیک غیر نظامیان در دهه سوم 
قرن بیســت و یکم بی سابقه اســت و اگر حمایت مدعیان 
حقوق بشــر همچــون آمریــکا، انگلیس، فرانســه و آلمان 
نبود، رژیم صهیونیســتی در همان روزهــای اولیه عملیات 

»طوفان الاقصی« فرو می پاشید.
حمله به بیمارســتان ها، مدارس و اماکن مســکونی و... 
مغایر با اصل تمایز در حقوق بین الملل بشردوســتانه است. 
»نسل کشــی« با توجه به تعریف ماده یک کنوانسیون منع 
نسل کشــی ملل متحد، عناصر آن در جنگ غزه به چشــم 

می خورد اما مجامع بین المللی در برابر جنایات رژیم اسرائیل 
در غزه سکوت کرده اند و همین سکوت چراغ سبزی به رژیم 

کودک کش برای ادامه حملات وحشیانه خود است.
به موازات اوج گیری جنایت ها در بزرگ ترین زندان سر باز 
به نام غزه، جمهوری اســلامی ایران از ظرفیت دیپلماتیک 
خود برای پایان دادن به محاصره انسانی و کشتارهای بی امان 
اسرائیلی ها استفاده می کند؛ در همین راستا دستگاه سیاست 
خارجی کشورمان از ابتدای آغاز تحولات در غزه رایزنی های 
دیپلماتیک خود را با کشورهای منطقه آغاز کرد و این مهم 
ســبب ایجاد موضع گیری یکسان کشــورهای اسلامی در 

محکومیت جنایات رژیم اشغالگر شد.
در ماجرای جنگ غزه با همه افتخارات به سلحشــوران 
مقاومت و تلخی های ناشی از ویرانی غزه مظلوم، کشتار زنان 
و کودکان شاهد همگرایی از ســوی ملت ها در سراسر دنیا 
بودیم، هرچند متأســفانه برخی از چهره های داخلی با بیان 
ســخنانی سطحی، پوچ و بی اساس نشــان داده اند که درک 

درستی از زمانه و عمق تحولات رخ داده ندارند.
»محمد جواد ظریف« وزیر سابق امور خارجه که بعد از 
کنار رفتن از مسئولیت هر از چندگاهی با سخنان جنجالی 
و حاشیه ای توجه افکار عمومی را به خود جلب کرده است، 
در تازه ترین اظهاراتش گفته است: »معتقدم مردم از پرداخت 
هزینه خسته شده اند. نیازی هم نیست ما هزینه بپردازیم. ما 
می توانیم از حق دفاع کنیم. اگر به سیاســتی انتقاد داریم، 
راه حل ما نباید عوض کردن جای ظالم و مظلوم باشد. راه حل 
همان طور که قانون اساســی ما گفته این اســت که ایران از 
مســتضعفین دفاع کند؛ اما قرار نیست ما جای مستضعفین 
بجنگیم.« نمودار ظریف در دو ســال اخیر نشان می دهد که 
از زمانی که ظریف و هم قطارانش، مرکب وزارت امور خارجه 
را ترک کرده اند، ســعی داشــته اند با ایجاد حاشیه و افشای 
فایل های مثلًا محرمانه، تیتر یک رسانه ها شوند. سخنانی که 
یک نوع خودزنی اســت و با این گونه اظهارنظرها تنها خود و 

سیاست های گذشته اش را مورد انتقاد قرار می دهد.
اگر روزی ایران تنها حامی فلسطین و مردم مظلوم غزه 

بود، اکنون جهان از خواب بیدار شــده و ذات رژیم اسرائیل 
را شناخته است. این شــناخت و بیداری فراگیر جهانی که 
نمونه هایی از آن را در راهپیمایی های حمایت از فلســطین 
در شــهرهای اروپایی می بینیم، همه و همه نتیجه ســال ها 
آرمان خواهــی ایران و ایرانیــان و جبهه مقاومت برای مردم 

فلسطین است.
امروز علاوه  بر جهان اســلام ملت های آزاده در بسیاری 
از کشــورهای غیر اســلامی نیز حامی آرمان فلســطین به 
شــمار می روند و ایــن حاصل حمایت جمهوری اســلامی 
از مسئله فلسطین است. در چنین شرایطی عجیب است که 
برخی چهره های شــاخص سیاسی در داخل دم از خستگی 
مردم ایران و ملت های مســلمان پیرامون آرمان فلســطین 

می زنند.
پویش »حریفت منم« که پس از آغاز عملیات نیروهای 
مقاومت علیه رژیم اشــغالگر قدس آغاز شــده بود، به بیش 
از 10 میلیون حمایت رســیده اســت. پویشی که نشان داد 
مردم ایــران علی رغم اظهارات آقــای ظریف همواره حامی 
مستضعفان هستند. مردمانی که هرچند از شرایط معیشتی 
و اقتصادی خود راضی نیســتند امــا از حمایت های خود از 

مظلومان دست نمی کشند.
حجت الاســلام محمد قمی، رئیس ســازمان تبلیغات 
اســلامی نیز در واکنــش به این اظهــارات ظریف و میزان 
اســتقبال از پویش »حریفــت منم« در پیامی در شــبکه 
 ایکس نوشــت: »علاوه بر نگرش ســنجی های معتبر پیش از

طوفان الاقصی، پویش حریفت منم بــا بیش از 10 میلیون 
حق طلب عاشق مبارزه با صهیونیست، برداشت نادرستی را 
که برخی از »نگرش اکثریت مردم ایران به حمایت از مردم 
فلســطین« مطرح می کنند، کنار زد و در عین حال تصویر 
درست و بی سابقه ای را از ظلم ستیزی این ملت نمایان کرد.

پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی و آغاز موج گسترده 
نسل کشــی و حمله به زنان و کودکان مظلوم غزه جمعی از 
جوانان با راه اندازی سایتی از مردم ایران درخواست کرده اند 
برای حضور در سرزمین های اشغالی و اعلام آمادگی مبارزه 

با اسرائیل با شعار »حریفت منم« اقدام به ثبت نام کنند که 
در  پی ادامه این عملیات و جنایت وحشیانه و حمله هولناک 
به بیمارستان المعمدانی غزه، هر لحظه بر تعداد ثبت نامی ها 

افزوده می شود و تاکنون به 10۵۳۷۵22 نفر رسیده است.
ظریف پیش از این نیز با مقابل هم قرار دادن آرمانگرایی 
و واقعیت و بــا تکرار جمله معروف خــود یعنی »خودمان 
انتخاب کرده ایم« سعی داشت سیاست های نظام را زیر سؤال 
ببرد. اما ظریف و همفکران او باید به سؤال پاسخ دهند که آیا 
با رویکرد و سیاست آنها، ایران به این میزان از توانمندی های 

داخلی و قدرت در سطح منطقه ای و جهانی رسیده بود؟
تجربه مذاکره و حتی مخاصمه ایران با دوست و دشمن 
در این 44 ســال و سیاســت و نظمی کــه در دنیای امروز 
بین الملل حاکم است، بیانگر آن است که راه پیشرفت ایران 
تنها از مســیر پافشــاری بر روی آرمان ها و عدم سازشگری 
 ممکن می شــود. موضوعی کــه راز اســتمرار انقلاب طی
44 ساله گذشــته بوده و این مسئله همواره ثابت کرده که 
ایــران با تکیه بر روی این ارزش ها، به یکی از قدرتمندترین 

کشورهای منطقه مبدل شده است.
رمز موفقیت ایران در این اســت که از مشکلات عدیده 
مأیوس نشده و مســیر خود را با قدرت و اقتدار، پیش برده 
اســت. موضوعی که برای آنان که نگاه شان به نگاه غرب گره 
خورده اســت، طبیعتاً ناگوار خواهد بود؛ چرا که پیشــرفت 
مطلــوب از منظر غرب گرایان، صرفاً با حمایت، اعتماد و باج 
 دادن به غرب میســر می شود. هر چند که متأسفانه حافظه 
سازشــکاران ضعیف است و اگر چه بارها مورد بدعهدی قرار 
بگیرند، بــاز هم بر همین رویه غلط تأکید می کنند و همان 

رویکرد را پیش می برند. 
به گزارش مهر، در قضیه فلســطین نیــز ایران دفاع از 
آرمان های فلسطین و رد هرگونه سازش را یکی از مهم ترین 
راهبردهــای مقاومت دانســته و رهبری نظــام نیز دفاع از 
فلســطین را واجب عینــی و هرگونه حاکمیتــی به غیر از 
فلســطین را غاصبانه می دانند و بر همین اساس ملت ایران 

نیز پای آرمان خود تا نابودی کامل اسرائیل ایستاده است.

به بهانه استقبال چند میلیونی از پویش حریفت منم

مشاركت ارتش 10 میلیونی مردم ایران
برای كمک به مردم مظلوم غزه

 شــهید مدافع حرم، مصطفی چگینی)ره( )وصیت نامه(: 
هر کس مهــر امام خمینی)ره( و مقــام معظم رهبری را در 
دل نداشــته باشد، مطمئن باشــد اگر در زمان یکی از امامان 

معصوم)ع( باشد، مهر آنها را در دل نخواهد داشت.

اسلامی  جمهوری  ارتش  هماهنگ کننده  معاون 
ایران با اشــاره به اهمیت حضور نیروی دریایی در 
دریای خزر، گفت: ناوشکن دیلمان تجهیزات به روز 

و متناسب با فناوری روز دارد.
امیر دریادار حبیب الله ســیاری در گفت و گو با ایسنا 
درباره امکانات جدیدترین ناوشــکن نیروی دریایی به نام 
دیلمــان که بــه زودی رونمایی خواهد شــد، اظهار کرد: 
روز ســی ام بهمن سال ۸۸ که ناوشــکن جماران توسط 
رهبر انقلاب الحاق شــد، ایشان فرمودند نمونه های بعدی 
ناوشــکن ها باید از جماران برتر باشــد. مفهوم این حرف 
این اســت که ناوشــکن جدید باید از نظر سامانه سلاح و 
سایر تجهیزات بهتر از نسل قبلی باشد. دیلمان که یکی از 
محصولات پروژه موج است باید از نظر فناوری پیشرفته تر 
از نمونه های قبلی باشد یعنی دیلمان باید از سهند، دماوند 

و جماران بهتر باشد.
وی ادامه داد: ما باید از فناوری نوین و به روز استفاده 

کنیم تا توانمندی ناوشــکن خود در نبرد سطحی، هوائی 
و زیردریایی را ارتقا دهیم و ناوشــکن دیلمان از این نظر، 

تجهیزات به روز و متناسب با فناوری روز دارد.
بــه گــزارش ایســنا، امیر ســیاری دربــاره اهمیت 
به کارگیری دیلمان در دریای خزر، گفت: ما باید در دریای 
خزر توانمندی داشــته باشیم زیرا در هر جا ما توانمندی 
داشته باشیم، منافع ملی خود را می توانیم حفظ کنیم. ما 
بــه اندازه کافی تجهیزات دریایــی در جنوب داریم و نیاز 
اســت در دریای خزر هم ناوشکن و انواع تجهیزات داشته 
باشــیم تا اقتدارمان را نشــان دهیم و اگر اتفاقی افتاد، از 
منافع خود حفاظت کنیم. نمی توانیم بگوییم چون در یک 
مرز امنیت وجود دارد پس به نیروی نظامی نیازی نیست. 
نمی شود روی آینده حساب باز کرد و اگر پیش بینی خوبی 
از آینده نداشته باشیم، غافلگیر می شویم. ما باید آمادگی 
نظامی خود را در همه مرزهــای زمینی، دریایی و هوائی 

حفظ کنیم.

امیر سیاری:

 ناوشکن دیلمان تجهیزات متناسب با فناوری روز دارد

برای نخستین بار در کشور انجام شد 

طراحی و تولید ورق های مخازن گاز خودرویی
در فولاد مباركه اصفهان

اصفهان-خبرنگار کیهان:
معاون بهره برداری فولاد مبارکه گفت: برای نخستین بار در کشور ورق های 

مخازن گاز خودرویی در فولاد مبارکه اصفهان طراحی و تولید شد.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه اظهار داشت: برای نخستین بار در 

کشور ورق های مخازن گاز خودرویی در فولاد مبارکه اصفهان طراحی و تولید شد.
درپی کسب این موفقیت ارزشمند، جمعی از مدیران و کارشناسان فولاد مبارکه در 
این  باره چنین گفتند: علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: ورق مخازن گاز خودرو حاوی عناصر آلیاژی خاص هستند و تولید آن در 

فولادسازی و نورد گرم با ملاحظات خاصی صورت می گیرد. 
بابک شــهریاری، رئیس واحد طراحی محصول فولاد مبارکه گفت: در طراحی این 
محصــول از  ورق هایی که دارای کربن بالا و کــروم و مولیبدن به عنوان عناصر افزاینده 
ســختی پذیری فولاد هستند اســتفاده می شــود. با توجه به اینکه این ورق ها از دسته 

فولادهای عملیات حرارتی پذیر است، مقدار دقیق آن ها در تولید مخزن ضروری است.
حامد تمیزی فر، کارشناس طراح واحد متالورژی و روش های تولید فولاد مبارکه بیان 
داشت: مخازن گاز خودرو به سه روش عمده در دنیا تولید می گردند: روش اول استفاده از 
شمش است. در این روش فرآیند شکل دهی براساس اکستروژن معکوس داغ خواهد بود. 
روش دوم استفاده از لوله های بدون درز است و شکل دهی در این روش به صورت چرخش 
داغ انجام می پذیرد. روش سوم استفاده از ورق استیل خاص است و از این روش در بیشتر 

شرکت های مخزن ساز دنیا انجام می شود.


